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Zápisnica č. 27/2022 z rokovania Obecného zastupiteľstva 
obce Radošina zo dňa 14.11.2022 

 
Prítomní poslanci:  
Mgr. Gabriela Bahelková, Mgr. Peter Čierňava, Martin Grznár, Peter Grznár, Ing. Peter Lukačovič, Ing. Zuzana 
Segešová, Róbert Štepka, Bc. Andrej Vičan, Ing. Peter Zachar 
Prítomní za obecný úrad: 
Ing. Bohuš Bartošek starosta obce, JUDr. Marta Kolková starostka obce,  
Ing. Zuzana Bednáriková hlavná kontrolórka, Eva Chromá ekonómka obce 
Začiatok a miesto rokovania: 18.00 hod., Obecný úrad Radošina 
Koniec rokovania: 19.45 hod. 
 
 1. Otvorenie 
 
 Starostka obce JUDr. Marta Kolková otvorila rokovanie a privítala prítomných. 

- Určenie zapisovateľky – Eva Chromá 
Určenie overovateľov zápisnice – Ing. Peter Zachar, Bc. Andrej Vičan 

- Informácia predsedníčky miestnej volebnej komisie p. Márii Antalíkovej o výsledkoch volieb do 
obecného zastupiteľstva a o výsledku voľby starostu 

Predsedníčka miestnej volebnej komisie informovala o výsledkoch volieb starostu a o výsledkoch volieb 
poslancov obecného zastupiteľstva. Následne novozvolený starosta Ing. Bohuš Bartošek zložil zákonom 
predpísaný sľub v súlade s §13 ods. 2 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z.n.p. tak, že prečítal a podpísal 
jeho písomné vyhotovenie, ktoré je prílohou č.1  tejto zápisnice. Potom doterajšia starostka JUDr. Marta 
Kolková odovzdala novozvolenému starostovi insígnie a ten sa ujal vedenia zasadnutia ako predsedajúci. 
Novozvolení poslanci potom zložili zákonom predpísaný sľub v súlade s §26 Zákona o obecnom zriadení tak, že 
podpísali jeho písomné vyhotovenie, ktoré tvorí prílohu č. 2 tejto zápisnice. 
Nato predsedajúci skonštatoval, že novozvolené Obecné zastupiteľstvo Obce Radošina je uznášania schopné. 
Poslanci vzali na vedomie určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice a prijali uznesenie: 
K návrhu na určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice poslanci prijali uznesenie č.27/2022: 
Obecné zastupiteľstvo v Radošine  
berie na vedomie určenie zapisovateľa Eva Chromá a overovateľov zápisnice a uznesení,  
Bc. Andrej Vičan, Ing. Peter Zachar 
 
Hlasovanie: 
Za: 9 Mgr. Gabriela Bahelková, Mgr. Peter Čierňava, Martin Grznár, Peter Grznár, 

Ing. Peter Lukačovič, Ing. Zuzana Segešová, Róbert Štepka, Bc. Andrej 
Vičan, Ing. Peter Zachar 

Proti:   
Zdržal sa:   
Neprítomní:   
 
K informácií predsedu miestnej volebnej komisie o výsledkoch volieb do orgánov samosprávy vzali na vedomie 
uznesenie č. 28/2022: 
Obecné zastupiteľstvo v Radošine  
berie na vedomie informáciu predsedu miestnej volebnej komisie o výsledkoch volieb  
do orgánov samosprávy 
Hlasovanie: 
Za: 9 Mgr. Gabriela Bahelková, Mgr. Peter Čierňava, Martin Grznár, Peter Grznár, 

Ing. Peter Lukačovič, Ing. Zuzana Segešová, Róbert Štepka, Bc. Andrej 
Vičan, Ing. Peter Zachar 

Proti:   
Zdržal sa:   
Neprítomní:   
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2. Schválenie programu zasadnutia 
 

Starosta obce prečítal program zasadnutia a poslanci schválili program uznesením č. 29/2022: 
Obecné zastupiteľstvo v Radošine  
schvaľuje program svojho zasadnutia dňa 14.11.2022 nasledovne:  
2.   Schválenie programu zasadnutia  
3.  Voľba mandátovej a návrhovej komisie  
4.  Overenie zloženia sľubu a správa mandátovej komisie  
5.  Zriadenie a voľba členov obecnej rady  
6.  Zriadenie komisií obecného zastupiteľstva, voľba predsedu a členov komisií  
7. Informácia starostu o poverení zástupcu starostu 
8. Poverenie poslanca zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť 

zasadnutia zastupiteľstva v súlade so znením § 12 zákona o obecnom zriadení.  
9.  Delegovanie poslancov do Rady školy 
10. Schválenie poslancov zastupiteľstva, ktorí budú poverení sobášením v zmysle  

§ 4 ods. 1 zákona 36/2005 Z. z. o rodine  
11.  Určenie platu starostu 
12. Interpelácie poslancov 
13.  Záver   
Hlasovanie: 
Za: 9 Mgr. Gabriela Bahelková, Mgr. Peter Čierňava, Martin Grznár, Peter Grznár, 

Ing. Peter Lukačovič, Ing. Zuzana Segešová, Róbert Štepka, Bc. Andrej 
Vičan, Ing. Peter Zachar 

Proti:   
Zdržal sa:   
Neprítomní:   
 
3. Voľba mandátovej a návrhovej komisie 
 

Starosta navrhol členov do mandátovej a návrhovej komisie a prečítal úlohy obidvoch komisií. Poslanci 
schválili návrhy starostu uznesením č. 30/2022: 
K návrhu na zriadenie mandátovej a návrhovej komisie a ich členov  
Obecné zastupiteľstvo v Radošine 
– podľa § 15 Zákona o obecnom zriadení –  
1. zriaďuje mandátovú komisiu v zložení: Mgr. Gabriela Bahelková, Ing. Peter Lukačovič,  
Ing. Zuzana Segešová  
2. vymedzuje úlohy mandátovej komisie nasledovne:  

• overiť zloženie sľubu novozvoleného starostu a zloženie sľubu poslancov 
novozvoleného obecného zastupiteľstva kontrolou úplnosti ich podpisov pod textom 
zákonom predpísaného sľubu,  

• zistiť prípadnú prítomnosť nezlučiteľných funkcií na základe čestných vyhlásení 
zvolených funkcionárov,  

• a podať o výsledkoch správu ustanovujúcemu zasadnutiu obecného zastupiteľstva. 
3. zriaďuje návrhovú komisiu v zložení poslancov: Mgr. Peter Čierňava, Martin Grznár,   

Róbert Štepka   
4. vymedzuje úlohy návrhovej komisie nasledovne:  

sledovať priebeh zasadnutia a predkladať k prerokúvaným bodom programu a k postupu  
rokovania návrhy uznesení. 

Hlasovanie: 
Za: 9 Mgr. Gabriela Bahelková, Mgr. Peter Čierňava, Martin Grznár, Peter Grznár, 

Ing. Peter Lukačovič, Ing. Zuzana Segešová, Róbert Štepka, Bc. Andrej 
Vičan, Ing. Peter Zachar 

Proti:   
Zdržal sa:   
Neprítomní:   
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4. Overenie zloženia sľubu a správa mandátovej komisie 
 

Následne mandátová komisia overila zloženie sľubu starostu a zloženie sľubu poslancov, skontrolovala 
úplnosť ich podpisov pod textom zákonom predpísaného sľubu a prípadnú prítomnosť nezlučiteľných funkcií na 
základe podpísaných čestných vyhlásení zvolených poslancov. Komisia skonštatovala, že všetko je v poriadku 
a prijala uznesenie č. 31/2022: 
K správe o osvedčení výsledkov volieb, zloženia sľubu a správe mandátovej komisie 
Obecné zastupiteľstvo v Radošine 
1. berie na vedomie  

• výsledky volieb do orgánov samosprávy obce     
• predloženú správu mandátovej komisie  

2. konštatuje 
a)  že novozvolený starosta Ing. Bohuš Bartošek zložil a podpisom potvrdil zákonom predpísaný 
     sľub  
b)  zvolení poslanci obecného zastupiteľstva zložili a podpisom potvrdili zákonom predpísaný  

sľub poslanca obecného zastupiteľstva: Mgr. Gabriela Bahelková, Mgr. Peter Čierňava, Martin Grznár, Peter 
Grznár, Ing. Peter Lukačovič, Ing. Zuzana Segešová, Róbert Štepka,  
Bc. Andrej Vičan, Ing. Peter Zachar    

c) novozvolený starosta Ing. Bohuš Bartošek predložil podpísané čestné vyhlásenie  
    k nezlučiteľnosti funkcií 
d) novozvolení poslanci obecného zastupiteľstva    predložili podpísané čestné vyhlásenie 
    k nezlučiteľnosti funkcií: Mgr. Gabriela Bahelková, Mgr. Peter Čierňava, Martin Grznár, Peter     
    Grznár, Ing. Peter Lukačovič, Ing. Zuzana Segešová, Róbert Štepka, Bc. Andrej Vičan,  
    Ing. Peter Zachar 
 
Hlasovanie: 
Za: 9 Mgr. Gabriela Bahelková, Mgr. Peter Čierňava, Martin Grznár, Peter Grznár, 

Ing. Peter Lukačovič, Ing. Zuzana Segešová, Róbert Štepka, Bc. Andrej 
Vičan, Ing. Peter Zachar 

Proti:   
Zdržal sa:   
Neprítomní:   
 
 
5.  Zriadenie a voľba členov obecnej rady  
 

Starosta navrhol ako členov obecnej rady Mgr. Petra Čierňavu, Petra Grznára a Róberta Štepku. Poslanci 
s návrhom súhlasili a prijali uznesenie č. 32/2022: 
Obecné zastupiteľstvo v Radošine 
zriaďuje obecnú radu v zložení: Mgr. Peter Čierňava, Peter Grznár, Róbert Štepka 
Hlasovanie: 
Za: 9 Mgr. Gabriela Bahelková, Mgr. Peter Čierňava, Martin Grznár, Peter Grznár, 

Ing. Peter Lukačovič, Ing. Zuzana Segešová, Róbert Štepka, Bc. Andrej 
Vičan, Ing. Peter Zachar 

Proti:   
Zdržal sa:   
Neprítomní:   
 
6. Zriadenie komisií obecného zastupiteľstva, voľba predsedu a členov komisií 
 

Starosta prečítal návrh na zriadenie komisií životného prostredia, komisie rozvoja a komisie priestupkov 
a verejného poriadku. Poslanci k návrhom starostu prijali uznesenia: 
Uznesenie č. 33/2022 
K Návrhu na zriadenie komisií obecného zastupiteľstva, určeniu náplne ich práce, voľbe predsedov a členov 
komisií 
Obecné zastupiteľstvo v Radošine  
1. zriaďuje komisiu životného prostredia  
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2. vymedzuje úlohy komisie nasledovne: kontroluje nakladanie s odpadom v obci a čistotu obce, napomáha pri 
riešení priestupkov v oblasti životného  prostredia, podieľa sa na príprave právnych noriem a predpisov obce 
v oblasti životného prostredia, plní ďalšie úlohy vyplývajúce z uznesení obecného zastupiteľstva a Štatútu obce 
Radošina 
3. volí  
a) za členov komisie životného prostredia poslancov:  Ing. Peter Lukačovič, Ing. Zuzana Segešová, Bc. Andrej 
Vičan, Ing. Peter Zachar, Ing. Stanislav Antalík, Mgr. Marek Vražba  
b) za predsedu komisie poslanca: Mgr. Peter Čierňava 
Hlasovanie: 
Za: 9 Mgr. Gabriela Bahelková, Mgr. Peter Čierňava, Martin Grznár, Peter Grznár, 

Ing. Peter Lukačovič, Ing. Zuzana Segešová, Róbert Štepka, Bc. Andrej 
Vičan, Ing. Peter Zachar 

Proti:   
Zdržal sa:   
Neprítomní:   
 
Uznesenie č. 34/2022 
K Návrhu na zriadenie komisií obecného zastupiteľstva, určeniu náplne ich práce, voľbe predsedov a členov 
komisií 
Obecné zastupiteľstvo v Radošine  
1. zriaďuje komisiu rozvoja  
2. vymedzuje úlohy komisie nasledovne: spracúva návrhy k územnému plánu obce a vyjadruje sa k zadaniam a 
návrhom na zmeny a doplnky k územnému plánu obce, k územnoplánovacej dokumentácii, oboznamuje sa s 
investičnými zámermi a aktivitami v oblasti výstavby a územného plánovania a podieľa sa na tvorbe podkladov 
pre ich návrh z hľadiska svojej pôsobnosti, predkladá návrhy na rozvoj dopravy, miestnych komunikácií a 
inžinierskych sietí, predkladá námety, zámery alebo plány investičných akcií v obci v oblasti podávania 
projektov a žiadostí o NFP, predkladá námety, zámery alebo plány kultúrnych, spoločenských, športových 
aktivít v obci, posudzuje investičné zámery obce, plní ďalšie úlohy vyplývajúce z uznesenia obecného 
zastupiteľstva a Štatútu obce Radošina 
3. volí  
a) za členov komisie rozvoja: Mgr. Gabriela Bahelková, Mgr. Peter Čierňava, Peter Grznár, 
Ing. Zuzana Segešová, Bc. Andrej Vičan, Ing. Stanislav Antalík 
b) za predsedu komisie poslanca: Ing. Peter Zachar 
Hlasovanie: 
Za: 9 Mgr. Gabriela Bahelková, Mgr. Peter Čierňava, Martin Grznár, Peter Grznár, 

Ing. Peter Lukačovič, Ing. Zuzana Segešová, Róbert Štepka, Bc. Andrej 
Vičan, Ing. Peter Zachar 

Proti:   
Zdržal sa:   
Neprítomní:   
 
Uznesenie č. 35/2022 
K Návrhu na zriadenie komisií obecného zastupiteľstva, určeniu náplne ich práce, voľbe predsedov a členov 
komisií 
Obecné zastupiteľstvo v Radošine  
1. zriaďuje komisiu priestupkov a verejného poriadku  
2. vymedzuje úlohy komisie nasledovne: monitoruje dodržiavanie ustanovení VZN obce o dodržiavaní verejného 
poriadku v obci, prerokováva sťažnosti občanov na úseku porušovania občianskeho spolunažívania 
a porušovania verejného poriadku, na základe postúpenia sťažnosti starostom obce, plní ďalšie úlohy 
vyplývajúce z uznesenia obecného zastupiteľstva a Štatútu obce Radošina 
1. volí  
a) za členov komisie priestupkov a verejného poriadku: Martin Grznár, Peter Grznár  
b) za predsedu komisie poslanca: Róbert Štepka 
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Hlasovanie: 
Za: 9 Mgr. Gabriela Bahelková, Mgr. Peter Čierňava, Martin Grznár, Peter Grznár, 

Ing. Peter Lukačovič, Ing. Zuzana Segešová, Róbert Štepka, Bc. Andrej 
Vičan, Ing. Peter Zachar 

Proti:   
Zdržal sa:   
Neprítomní:   
 
7. Informácia starostu o poverení zástupcu starostu 
 

Starosta oznámil poslancom, že za zástupcu starostu poveruje Mgr. Petra Čierňavu. Poslanci poverenie 
vzali na vedomie a prijali uznesenie č. 36/2022: 
K informácií starostu o poverení zástupcu starostu  
Obecné zastupiteľstvo v Radošine 
1. berie na vedomie  

• informáciu starostu o poverení zástupcu starostu     
2. konštatuje  

• že zástupcom starostu na základe poverenia starostu sa stal poslanec Mgr. Peter 
Čierňava     

Hlasovanie: 
Za: 9 Mgr. Gabriela Bahelková, Mgr. Peter Čierňava, Martin Grznár, Peter Grznár, 

Ing. Peter Lukačovič, Ing. Zuzana Segešová, Róbert Štepka, Bc. Andrej 
Vičan, Ing. Peter Zachar 

Proti:   
Zdržal sa:   
Neprítomní:   
 
8. Poverenie poslanca zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť 
zasadnutia zastupiteľstva v súlade so znením § 12 zákona o obecnom zriadení 
 

Ďalším návrhom starostu bolo poverenie poslanca zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť 
zasadnutia zastupiteľstva v súlade so znením §12 zákona o obecnom zriadení. Poslanci k uvedenému návrhu 
prijali uznesenie č. 37/2022: 
Obecné zastupiteľstvo v Radošine 
poveruje poslanca Ing. Peter Lukačovič za podmienok v citovaných ustanoveniach Zákona o obecnom zriadení 
zvolať a viesť zasadnutie obecného zastupiteľstva. 
Hlasovanie: 
Za: 9 Mgr. Gabriela Bahelková, Mgr. Peter Čierňava, Martin Grznár, Peter Grznár, 

Ing. Peter Lukačovič, Ing. Zuzana Segešová, Róbert Štepka, Bc. Andrej 
Vičan, Ing. Peter Zachar 

Proti:   
Zdržal sa:   
Neprítomní:   
 
9. Delegovanie poslancov do Rady školy 

K návrhu starostu na delegovanie poslancov do rady školy, ZŠ s MŠ Radošina Mgr. Petra Čierňavu, 
Róberta Štepku a Petra Grznára prijali poslanci uznesenie č. 38/2022: 
Obecné zastupiteľstvo v Radošine 
deleguje poslanca Mgr. Peter Čierňava, Róbert Štepka, Peter Grznár do rady školy v ZŠ s MŠ Radošina. 
Hlasovanie: 
Za: 9 Mgr. Gabriela Bahelková, Mgr. Peter Čierňava, Martin Grznár, Peter Grznár, 

Ing. Peter Lukačovič, Ing. Zuzana Segešová, Róbert Štepka, Bc. Andrej 
Vičan, Ing. Peter Zachar 

Proti:   
Zdržal sa:   
Neprítomní:   
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10.  Schválenie poslancov zastupiteľstva, ktorí budú poverení sobášením v zmysle  
       § 4 ods. 1 zákona 36/2005 Z. z. o rodine  
 

Starosta navrhol poslancov obecného zastupiteľstva Mgr. Gabrielu Bahelkovú, Mgr. Petra Čierňavu, Ing. 
Zuzanu Segešovú, Bc. Andreja Vičana na výkon funkcie sobášiacich. Poslanci k návrhu prijali uznesenie č. 
39/2022: 
Obecné zastupiteľstvo v Radošine 
s ch v a ľ u j e 
poverenie sobášiacich poslancov pre toto volebné obdobie Mgr. Gabriela Bahelková, Mgr. Peter Čierňava, Ing. 
Zuzana Segešová, Bc. Andrej Vičan 
Hlasovanie: 
Za: 9 Mgr. Gabriela Bahelková, Mgr. Peter Čierňava, Martin Grznár, Peter Grznár, 

Ing. Peter Lukačovič, Ing. Zuzana Segešová, Róbert Štepka, Bc. Andrej 
Vičan, Ing. Peter Zachar 

Proti:   
Zdržal sa:   
Neprítomní:   
 
11. Určenie platu starostu 
 

Mgr. Peter Čierňava navrhol zvýšenie základného platu starostu o 30% keďže ako bývalý prednosta má 
prax v zabezpečovaní chodu obce a vypracoval aj viacero projektov na získanie finančných prostriedkov. 
Poslanci k uvedenému návrhu prijali uznesenie č. 40/2022: 
Obecné zastupiteľstvo v Radošine 
schvaľuje  
zvýšenie minimálneho platu starostu o 30%.  
Hlasovanie: 
Za: 9 Mgr. Gabriela Bahelková, Mgr. Peter Čierňava, Martin Grznár, Peter Grznár, 

Ing. Peter Lukačovič, Ing. Zuzana Segešová, Róbert Štepka, Bc. Andrej 
Vičan, Ing. Peter Zachar 

Proti:   
Zdržal sa:   
Neprítomní:   
 
12. Interpelácie poslancov 
 

Róbert Štepka sa spýtal na štatút komisií. Starosta mu odpovedal, že na najbližšie zasadnutie ho dopracuje 
a tiež prepracuje rokovací poriadok. Navrhol termín najbližšieho rokovania dňa 12.12.2022 o 18.00 hodine. 
 
13.  Záver 
 
Starosta poďakoval poslancom za účasť a ukončil rokovanie. 
 
V Radošine 14.11.2022 
 
Zapísala:                                    Eva Chromá           ........................................... 
Overovatelia zápisnice:             Ing. Peter Zachar   ........................................... 
                                                   Bc. Andrej Vičan  ........................................... 
 
 

Ing. Bohuš Bartošek 
starosta obce 

 


